
 

Проект 

 постановления  

Губернатора Новосибирской области 

 

 

 

 

 

 

 

О совете по вопросам участия в реализации Национальной технологической 

инициативы в Новосибирской области  

 

 

В соответствии с Законом Новосибирской области от 15.12.2007 № 178-ОЗ 

«О политике Новосибирской области в сфере развития инновационной 

системы», постановлением Губернатора Новосибирской области от 07.06.2005 

№ 341 «Об утверждении Порядка образования координационных 

и совещательных органов при Губернаторе Новосибирской области, 

в администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства 

Новосибирской области и областных исполнительных органах государственной 

власти Новосибирской области, межведомственных комиссий 

и межведомственных советов», в целях создания условий для обеспечения 

высоких темпов экономического роста Новосибирской области за счет 

интенсификации производства путем эффективного использования научного, 

научно-технического, образовательного, технологического и кадрового 

потенциала, п о с т а н о в л я ю: 

1. Образовать совет по вопросам участия в реализации Национальной 

технологической инициативы в Новосибирской области (далее – совет). 

2. Утвердить прилагаемые: 

1) положение о совете; 

2) состав совета. 

3. Организационно-техническое обеспечение деятельности совета 

возложить на министерство образования, науки и инновационной политики 

Новосибирской области (Флек А.А.). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на временно исполняющего обязанности заместителя Губернатора 

Новосибирской области Соболева А.К. 

 

 

 

А.А. Травников 
 

А.А. Флек 

223 14 68 


